

KÚPNA ZMLUVA č. 12 / 2003

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Obchodné meno:	Group 4 Falck Slovensko, s.r.o.
Sídlo:	Višňová 16, 831 01 Bratislava 37
v zastúpení:	Ing. Vladimír Lenocho, generálny riaditeľ
IČO:	31 328 059
DIČ:	31 328 059 / 602
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s. Bratislava
číslo účtu:	2685000087 / 1100
číslo licencie:	PS 000724
právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
registrácia:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1 Oddiel Sro vložka číslo 3113/B

(ďalej len "predávajúci")

a

Obchodné meno:	Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
Sídlo:	Stromová 1, Bratislava
v zastúpení:	Doc. Mgr. Martin Fronc, PhD., minister školstva
IČO:	164 381
DIČ:	
Bankové spojenie:	NBS
číslo účtu:	227002/0720

(ďalej len "kupujúci")

Článok 1 Predmet zmluvy

- 1.1 Predmet zmluvy tvorí záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu bezkontaktný identifikačný systém (ďalej len BIS) špecifikovaný v prílohe 1 tejto zmluvy tvoriacej jej neoddeliteľnú súčasť, zabezpečiť jeho montáž s uvedením do trvalej prevádzky, zaškoliť obsluhu a dodať projektovú dokumentáciu skutočnej realizácie. Súčasťou záväzku predávajúceho je uskutočnenie komplexného preskúšania namontovaného BIS v rozsahu nutnom pre preverenie jej úplnosti a funkčnosti ako i riadneho uskutočnenia montáže.
- 1.2 Pre účely tejto zmluvy sa záväzok predávajúceho uvedený v predchádzajúcom bode bude súhrnne označovať ako záväzok predat' predmet kúpy.
- 1.3 Uvedenému záväzku dodávateľa zodpovedá záväzok kupujúceho zaplatiť predávajúcemu za predmet kúpy dohodnutú cenu.

Článok 2 Miesto plnenia zmluvy

- 2.1 Miestom plnenia zmluvy je objekt Ministerstva školstva SR na Stromová ul. č. 1, Klemensova a Hanulová v Bratislave.

Článok 3 Povinnosti kupujúceho

- 3.1 Kupujúci je okrem uvedeného povinný poskytnúť predávajúcemu pri plnení predmetu zmluvy potrebnú súčinnosť v plnom rozsahu, najmä:
 - umožniť predávajúcemu vstup na miesto plnenia, ktoré musí byť z technického aj právneho hľadiska spôsobilé na uskutočnenie diela, a to v lehote troch dní odo dňa obdržania písomnej výzvy predávajúcemu,
 - v uvedenej lehote je kupujúci povinný zabezpečiť i všetky potrebné povolenia pre montážnu činnosť v mieste plnenia a poskytnúť predávajúcemu dokumentáciu existujúcich rozvodov (voda, plyn, elektrická sieť a pod.) nainštalovaných v mieste plnenia,
 - umožniť pre predávajúceho v mieste plnenia krytý uzamykateľný priestor na uskladnenie materiálu, pomôcok a súčastí zariadenia BIS potrebných pre riadne splnenie predmetu zmluvy ako i možnosť užívania energetických prípojok vyhovujúcich platným normám.
- 3.2 Kupujúci sa zaväzuje zabezpečiť bezpečný výkon práce predávajúceho v zmysle platných právnych predpisov a súvisiacich STN.

Článok 4 Čas plnenia

- 4.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy uvedený v bode 2.1 tejto zmluvy do 22.8.2003.
- 4.2 Predávajúci nie je v omeškaní s plnením zmluvy, pokiaľ nemôže plniť svoj záväzok v dôsledku omeškania prevzatia kupujúceho trvajúcim dlhšie ako 24 hodín odo dňa doručenia výzvy predavajúceho. Doba, po ktorú je v omeškaní kupujúci sa tak nezapočítava pre posúdenie vzniku, či trvania omeškania predavajúceho.

Článok 5 Cena diela a fakturácia

- 5.1 Cena diela bola stanovená dohodou zmluvných strán, a to nasledovne:

A) Rozpis cien BIS podľa odsúhlaseného rozsahu:

Celková cena za materiál	433.109,- Sk
Celková cena za prácu	66.700,- Sk
DPH 14% montáž	9.338,- Sk
DPH 14% materiál	2.502,- Sk
DPH 20% materiál	83.048,- Sk
<hr/>	
Spolu vrátane DPH	594.697,- Sk

- 5.2 Faktúra za predmet zmluvy bude vystavená po úspešnom odskúšaní a protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu obstarávania. Prílohou faktúry bude podpísaný Dodací list a Odovzdávací protokol.
- 5.3 Faktúra je splatná do 14 kalendárnych dní odo dňa jej vystavenia predávajúcim.

Článok 6 Vlastnícke právo k dielu

- 6.1 Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza z predavajúceho na kupujúceho až úplným zaplatením celkovej ceny diela.
- 6.2 Právo užívať predmet zmluvy nadobúda kupujúci až úplným zaplatením celkovej ceny diela.

Článok 7 Odovzdanie diela

- 7.1 Predávajúci je po ukončení diela povinný písomne odberateľa vyzvať na jeho prevzatie, a to aspoň 24 hodín pred stanoveným termínom. Súčasťou preberacieho konania bude i komplexné preskúšanie namontovaného diela.
- 7.2 Z preberacieho konania sa vyhotoví písomný záznam podpísaný oboma zmluvnými stranami obsahujúci ich stanoviská vrátane prípadných výhrad kupujúceho.

- 7.3 Podpísaním záznamu z preberacieho konania v zmysle bodu 8.2 tejto zmluvy prechádza nebezpečenstvo škody na dodanom diele na kupujúceho.

Článok 8 Majetkové sankcie

- 8.1 Pri nedodržaní termínu odovzdania predmetu zmluvy predávajúcim z vlastného zavinenia, vzniká kupujúcemu nárok vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny dodávky s DPH za každý začatý týždeň omeškania, zrážku uskutoční kupujúci z fakturovanej sumy.
- 8.2 Za omeškanie s úhradou faktúry kupujúcim vzniká predávajúcemu nárok na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý týždeň omeškania.

Článok 9 Záručné podmienky

- 9.1 Predávajúci poskytuje kupujúcemu na predmet zmluvy dvadsaťštyrimesačnú záruku.
- 9.2 Pre účely tejto zmluvy zmluvné strany pod zárukou rozumejú, že predmet zmluvy bude v uvedenej záručnej lehote spôsobilý na bežné užívanie v súlade s jeho obvyklým účelom a zachová si po túto dobu potrebné vlastnosti vrátane plnej funkčnosti. Ak sa v uvedenej lehote vyskytnú na predmete zmluvy vady, je predávajúci povinný ich bezodplatne odstrániť do 24 hodín po obdržaní písomného oznámenia kupujúceho.
- 9.3 Vady dodaného diela vzniknuté v dôsledku chybnjej obsluhy, úmyselne, v dôsledku nedbanlivosti, neoprávneným zásahom do PSN alebo v dôsledku konania tretej osoby, nie sú pokryté zárukou v zmysle predchádzajúceho bodu. Tieto vady sa predávajúci zaväzuje odstraňovať za úplatu, ktorej výška bude určená súčtom skutočne vynaložených režijných nákladov a ceny vynaloženej práce predávajúcim stanovenej v súlade s jeho aktuálnym cenníkom.
- 9.4 Predávajúci sa zaväzuje vykonávať na dodanom BIS profylaktické kontroly podľa platných STN.
- 9.5 Realizačné podmienky pozáručného servisu budú medzi zmluvnými stranami upravené osobitnou zmluvou.

Článok 10 Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť vo vzťahu ku všetkým skutočnostiam, o ktorých sa dozvedia v rámci plnenia tejto zmluvy a o ktorých je zrejmé, že ich prezradenie tretej osobe by mohlo poškodiť oprávnené záujmy niektorej zo zmluvných strán. Tento záväzok zostáva v platnosti i po ukončení platnosti tejto zmluvy.
- 10.2 Kupujúci nie je oprávnený zasahovať do dodaného BIS bez predchádzajúceho písomného súhlasu predávajúceho až do ukončenia záručnej lehoty.

- 10.3 Pre účely tejto zmluvy zmluvné strany považujú za dodržanie písomnej formy okrem oznámení listových aj oznámenia faxové a telegrafické.
- 10.4 Každá zmluvná strana je povinná bez zbytočného odkladu oznámiť druhej zmluvnej strane aktualizáciu údajov, týkajúcich sa platnej adresy alebo faxového čísla, a to písomnou formou. Zmluvné strany budú pre účely tejto zmluvy považovať za doručené všetky písomné správy zaslané na adresu, či faxové číslo uvedené v článku 1 tejto zmluvy alebo na zmenenú adresu, či faxové číslo riadne oznámené druhej zmluvnej strane uvedeným spôsobom, a to pri listových oznámeniach počínajúc tretím dňom od ich podania na pošte, pri faxových oznámeniach vytlačéním oznámenia o prijatí správy telefaxovým prístrojom a pri telegrafických oznámeniach uplynutím piatich hodín od ich podania na pošte.

Článok 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Všetky zmeny a doplnky tejto zmluvy sú platné len v písomnej forme s podpismi oboch zmluvných strán.
- 11.3 Zmluva sa vyhotovuje v siedmich rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží dva a kupujúci päť rovnopisov.
- 11.4 Zmluvné strany si zmluvu prečítali a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Bratislava **31-07-2003** 2003

Bratislava **S.P.** 2003

[Redacted signature]

Kupujúci

V.Š.

[Redacted signature]

Ing. Vladimír Lenoč
generálny riaditeľ

MINISTERSTVO ŠKOLSTVA SR
Stromová 1
813 30 B R A T I S L A V A
- 7 -

[Redacted signature]

Ing. Ivan Šándor
riaditeľ Divízie technických služieb



Group 4 Falck

GROUP 4 FALCK SLOVENSKO, s. r. o.
Višňová 16, 831 01 Bratislava 37
IČO: 31328059, DIČ: 31328059/602 -20-

324/2003

Cenová ponuka - BIS

Zákazník: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
 ČO: 164 381
 Číslo ponuky: 91 219 v zmysle podkladov 210/2003-02 zo dňa 7.7.2003
 Spracoval: Ing. Richard Rovenský
 Dátum: 21.7.2003
 Číslo zákazky:
 Číslo zmluvy:



Group 4 Falck

Typové označenie	Popis materiálu / služby	Počet Ks	Merná j.	Materiál		Montáž	
				Cena/m. j.	Cena spolu	Cena/m. j.	Cena spolu
Nosný materiál							
Turniket hala							
TTX-Classic	Turniket - vnútorný	2	ks	107 060	214 120	8 200	16 400
TL-B	Elektromechanická bránka	1	ks	59 560	59 560	3 400	3 400
TO - 2	Externý ovládací pult - 2 prechody	4	ks	2 240	8 960	1 800	7 200
NZ-5	Napájací zdroj + skrinka+ Akumulátor 12V/18Ah	2	ks	6 800	13 600	2 300	4 600
HUB	Riadiaca jednotka prístupu	2	ks	11 500	23 000	900	1 800
MIFARE	Snímač Čítacia hlava kariet EM CARD	4	ks	9 000	36 000	500	2 000
MIFARE -ID	ID bezkontaktné karty	300	ks	200	60 000	0	0
Spolu					415 240		35 400
Inštalčný materiál							
WC 106	6 žilový tieneny kombinovaný kábel	120	m	16	1 920	20	2 400
WC 108	8 žilový tieneny kombinovaný kábel	120	m	21	2 520	20	2 400
FTP 4x2x0,5	Tieneny kábel 8 žilový	120	m	23	2 760	20	2 400
CYH2x1	Kábel 2 x 1	60	m	7	420	20	1 200
CYKY 3Cx1,5	Napájací kábel	60	m	12	720	20	1 200
6/C/1	Istič 6A	2	ks	117	234	400	800
ACDUR	Krabica	2	ks	104	208	350	700
LH 20x20	Lišta	60	m	19	1 140	30	1 800
LH 11x10	Lišta	20	m	12	240	30	600
AE 1380/600	Skrinka 380x380x210 B:1 RITTAL	1	ks	2 599	2 599	1 200	1 200
SZ 2561000	Príruba plastová	2	ks	364	728	250	500
VRM25	Plastová trubka 25mm	60	m	17	1 020	30	1 800
CL25	Prichytka pre trubku VRM25	60	m	6	360	30	1 800
	Inštalčný materiál	1	jed.	3 000	3 000	0	0
Spolu					17 869		18 800
Ostatné náklady							
	Inžinierska činnosť	1	jed.	0	0	4 000	4 000
	Projekt skutočného vyhotovenia	1	jed.	0	0	5 000	5 000
	Oživenie systému	1	jed.	0	0	3 500	3 500
Spolu					0		12 500
Celková kalkulácia za materiál a montáž					433 109		66 700
Celková cena bez DPH						499 809 Sk	
Materiál 20% DPH						83 048	
Materiál 14% DPH						2 502	
Montáž 14% DPH						9 338	
Celková cena s DPH						594 697 Sk	